
24/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=737170&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

 Campus Muriaé

 
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2018

  

Às 16:36 horas do dia 17 de agosto de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FAUSTO DE MARTTINS

NETTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23232000279201831, Pregão nº 00002/2018. 

 

 

Resultado da Homologação

 
GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 441.481,6800 Situação: Homologado

 

Adjudicado para: VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 406.918,5000 , com valor negociado a R$ 406.883,8800 .

 

Itens do grupo:

 5 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 6 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 
Item: 1

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem

Descrição Complementar: Serviços de Copeiragem

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Posto de serviço/mês

Valor estimado: R$ 187.333,9200 Situação: Homologado

 

Adjudicado para: INOVA SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 173.750,0000 , com valor negociado a R$ 173.749,6800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/08/2018

11:26:20
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVA SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ/CPF:

06.979.037/0001-90, Melhor lance: R$ 173.750,0000, Valor Negociado: R$ 173.749,6800

Homologado
17/08/2018

16:36:42

FAUSTO DE

MARTTINS

NETTO

 
Item: 2

Descrição: Manutenção / Reforma Predial

Descrição Complementar: Serviços de Manutenção Predial

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Posto de serviço/mês

Valor estimado: R$ 224.672,4000 Situação: Homologado

 

Adjudicado para: VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 210.099,0000 , com valor negociado a R$ 210.084,4800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de

Fase

24/07/2018

09:09:40
- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
03/08/2018

11:26:21
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF:

13.964.979/0001-60, Melhor lance: R$ 210.099,0000, Valor Negociado: R$ 210.084,4800

Homologado
17/08/2018

16:36:42

FAUSTO DE

MARTTINS

NETTO

 
Item: 3

Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

Descrição Complementar: Serviços de Recepção

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Posto de serviço/mês

Valor estimado: R$ 298.573,2000 Situação: Homologado

 

Adjudicado para: INOVA SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 268.999,0000 , com valor negociado a R$ 268.998,4800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/08/2018

11:26:21
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVA SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ/CPF:

06.979.037/0001-90, Melhor lance: R$ 268.999,0000, Valor Negociado: R$ 268.998,4800



24/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=737170&tipo=t 2/2

Homologado 17/08/2018

16:36:42

FAUSTO DE

MARTTINS

NETTO

 
Item: 4

Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo

Descrição Complementar: Serviços de Vigia

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Posto de serviço/mês

Valor estimado: R$ 536.708,1600 Situação: Homologado

 

Adjudicado para: VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 514.070,0000 , com valor negociado a R$ 514.045,4400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de

Fase

23/07/2018

13:44:28
- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de

Fase

01/08/2018

09:36:55
- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de

Fase

02/08/2018

09:27:21
- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de

Fase

17/08/2018

16:39:00
- Volta de Fase para Aceitação

Volta de

Fase

21/08/2018

11:18:53
- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
23/08/2018

16:13:57
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF:

13.964.979/0001-60, Melhor lance: R$ 514.070,0000, Valor Negociado: R$ 514.045,4400

Homologado
23/08/2018

16:14:22

FAUSTO DE

MARTTINS

NETTO

 
Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

Descrição Complementar: Serviços de Portaria (12x36 horas)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Posto de serviço/mês

Valor estimado: R$ 238.614,4800 Situação: Homologado

 

Adjudicado para: VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 219.549,0000 , com valor negociado a R$ 219.530,8800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/08/2018

11:26:35
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CANDIOTO CONSERVADORA LTDA, CNPJ/CPF:08.612.581/0001-

24, Melhor lance : R$ 220.340,8800

Volta de

Fase

17/08/2018

16:39:00
- Volta de Fase para Aceitação

Volta de

Fase

20/08/2018

14:19:29
- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
21/08/2018

16:59:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:13.964.979/0001-60, Melhor lance : R$ 219.549,0000, Valor Negociado : R$ 219.530,8800. Motivo:

Valor negociado conforme planilha

Homologado
23/08/2018

16:12:43

FAUSTO DE

MARTTINS

NETTO

 
Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

Descrição Complementar: Serviços de Portaria (44 horas semanais)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Posto de serviço/mês

Valor estimado: R$ 202.867,2000 Situação: Homologado

 

Adjudicado para: VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 187.369,5000 , com valor negociado a R$ 187.353,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
03/08/2018

11:26:35
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CANDIOTO CONSERVADORA LTDA, CNPJ/CPF:08.612.581/0001-

24, Melhor lance : R$ 187.370,4000

Volta de

Fase

17/08/2018

16:39:00
- Volta de Fase para Aceitação

Volta de

Fase

20/08/2018

14:19:29
- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
21/08/2018

16:59:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:13.964.979/0001-60, Melhor lance : R$ 187.369,5000, Valor Negociado : R$ 187.353,0000. Motivo:

Valor negociado conforme planilha

Homologado
23/08/2018

16:12:43

FAUSTO DE

MARTTINS

NETTO

Fim do documento


